Министерство образования
 Новгородской области

Государственное областное автономное
учреждение дополнительного

профессионального образования
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

(РИПР)

Руководителям органов
управления образованием

городского округа,
муниципальных районов и
муниципальных округов

Новгородской области

ул. Новолучанская, д. 27,
Великий Новгород, Россия, 173001

тел.(факс) (8162) 77-14-63
e-mail: mail@dpo53.ru

22.09.2023 № № 2061-И
на № от

О проведении процедуры МКДО
2023

          В соответствии с приказом Министерства образования Новгородской
области  от  31.08.2022г.  №  1124«Об  организации  мониторинга  качества
дошкольного образования на территории Новгородской области в 2023 году»
и  обеспечения  участия  Новгородской  области  в  процедуре  мониторинга
качества  дошкольного  образования  (далее  МКДО  0-7),  проводимой
Федеральной службой по надзору в сфере образования, приказываю:

1. Назначить региональным координатором процедуры МКДО 0-7 в 2023
году  Осейкову  Нину  Олеговну,  старшего  преподавателя  отдела
дошкольного  и  начального  образования  ГОАУ  ДПО  «Региональный
институт развития образования».

2. Региональному координатору обеспечить:
2.1. Взаимодействие с федеральным координатором МКДО 0-7;
2.2. Информационно-методическое сопровождение МКДО 0-7;
2.3. Координацию  работы  участников  процедуры  МКДО  0-7  в

соответствие  с  планом-графиком  проведения  мониторинга
качества  дошкольного  образования  детей  в  возрасте  от  2-х
месяцев до 7 лет, определенного федеральным координатором;

2.4. Организацию  и  сопровождение  внешней  экспертной  оценки  в
организациях-участниках МКДО 0-7.

3. Утвердить перечень организаций-участников процедуры МКДО 0-7 в
2023 году (приложение 1);

2

4. Утвердить список кандидатур региональных экспертов для проведения
внешней  экспертизы  качества  дошкольного  образования  в
организациях-участниках процедуры МКДО 0-7 в 2023 году;

5. Контроль за  исполнением приказа  возложить на  первого  проректора
ГОАУ ДПО «Региональный институт развития образования» Быстрову
Ольгу Владимировну.

Ректор    И.Л. Середюк

Осейкова Нина Олеговна,
89602004305
19.09. 2023

3

Приложение 1.
Перечень образовательных организаций-участников

процедуры МКДО-2023

№
п/п

Наименование
муниципального

района,
муниципального

округа, городского
округа

Наименование
образовательной организации/адрес

1 Боровичский
муниципальный район

МАОУ "Гимназия" дошкольное отделение
174401, Боровичи, ул. С.Перовской, д.90

2 Боровичский
муниципальный район

МАОУ СОШ  № 7 структурное
подразделение 174403 Новгородская
область, г Боровичи, ул. Гоголя, 135

3 Боровичский
муниципальный район

МАОУ СОШ  № 7 структурное
подразделение 174403 Новгородская
область, г Боровичи, ул. Энгельса, 13

4 Боровичский
муниципальный район

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа
д.Волок структурное подразделение
174421, Новгородская область, Боровичский
район, д.Волок, ул.Молодёжная, д.10

5 Валдайский
муниципальный район

МАОУ "СШ № 7 д.Ивантеево»175425,
Новгородская обл., Валдайский р-н,
д.Ивантеево, ул.Озерная, д.19

6 Демянский район МАОУ «Лычковская средняя школа имени
Героя Советского Союза Стружкина
И.В.»,дошкольные группы дошкольное
отделение175300,Новгородская
область,Демянский
район,с.Лычково,ул.1Мая,д.18

7 Великий Новгород МАДОУ «Детский сад № 60» Великий
Новгород ул. Зелинского, д. 24 а

8 Великий Новгород МАДОУ «Детский сад № 70
общеразвивающего вида» Великий Новгород
пр. Мира, д. 28

9 Великий Новгород МАДОУ «Детский сад № 53 «Солнышко»
Великий Новгород ул. Ломоносова, д. 6 а

10 Крестецкий район АМДОУ "Детский сад № 4 "Светлячок" в селе
Ямская Слобода структурное
подразделение175460, Новгородская область,
Крестецкий район, село Ямская Слобода, ул.
Заречная, д.4

11 Крестецкий район АМОУ "ООШ №4" 175450,
Новгородская область, Крестецкий район, д.

4

Новое Рахино, д.77
12 Любытинский район МАДОУ  "Детский сад №17 "Теремок"

174760.Новгородская обл.,р.п. Любытино, ул.
Боровичская,д.63

13 Маловишерский район МАДОУ "Детский сад "Звёздочка" 174262,
Новгородская область, г. Малая Вишера,
улица Лесная, д. 36а

14 Мошенской
муниципальный район

МАОУ «СШ д.Броди» дошкольная
группа174477, Новгородская область,
Мошенской район, д. Броди, д. 4

15 Мошенской
муниципальный район

МАДОУ «Детский сад №14 «Родничок»
174450, Новгородская область, Мошенской
район, д.Половниково, д.34-а

16 Новгородский
муниципальный район

ФМАДОУ №19"Детский сад
комбинированного вида" п. Панковка в д.
Ильмень филиал173513, Новгородская
область,Новгородский район,д.Ильмень,
ул.Центральная, д.21

17 Окуловский
муниципальный район

МАОУ «Средняя школа п. Котово»
Дошкольные группы школы 174345,
Новгородская область, Окуловский район, п.
Котово, ул. Железнодорожная, д. 1

18 Окуловский
муниципальный район

МАДОУ «Детский сад № 8 г. Окуловка»
174350, Новгородская область, Окуловский
район, г. Окуловка, ул. Правды, д. 5а

19 Пестовский район МБОУ "ОШ д. Быково" структурное
подразделение "Детский сад д. Быково"
МБОУ "ОШ д. Быково" 174500,
Новгородская область, Пестовский район, д.
Быково, ул. Нефтяников, д.97

20 Солецкий
муниципальный округ

ФМАДО «Детский сад № 1 г. Сольцы» в д.
Горки филиал 175061, Новгородская
обл, Солецкий округ, д. Горки, ул.
Молодежная, д.12

21 Старорусский
муниципальный район

Структурное подразделение МАОУ СШ № 5,
расположенное по адресу ул. Красных Зорь,
д.5, корп. 2, «Солнышко» структурное
подразделение 175200 г. Старая Русса,
Улица Красных Зорь дом 5

22 Старорусский
муниципальный район

Филиал МАОУСОШ № 8 в д. Медниково
филиал 175228, Старорусский район,
д.Медниково, ул. 40 лет Победы, д.12

23 Старорусский
муниципальный район

Структурное подразделение МАОУ СОШ № 2
дошкольное отделение «Орленок»

5

Структурное подразделение 175201
Новгородская область, г.Старая Русса,
мкр.Городок

24 Чудовский
муниципальный район

МАОУ Чудовского района «Средняя
общеобразовательная школа №4» дошкольное
отделение "Берёзка" 174211, г. Чудово,
Замкова, д.3

25 Шимский район МАДОУ Детский сад № 7 "Звёздочка" 174150,
Россия, Новгородская область, Шимский
район, рп.Шимск,
ул.Наманганская, д.4

6

Приложение 2
Список региональных экспертов-участников процедуры МКДО 0-7
2023 года

№
п/п

ФИО эксперта Место работы Должность

1 Артамонова Елена
Николаевна

МАДОУ «Детский сад № 86
«Кораблик» г. В.Новгород

Старший
воспитатель

2 Бакчинова Марина
Александровна

МАДОУ «Детский сад № 5
«Солнышко» р.п. Крестцы

Старший
воспитатель

3 Гликова Юлия
Николаевна

МДОУ «Детский сад № 24»
г.В.Новгород

Старший
воспитатель

4 Грызлова Наталья
Николаевна

МАДОУ № 12 «Детский сад
комбинированного вида» д. Григорово
Новгородского района

Старший
воспитатель

5 Иванова Елена
 Викторовна

МАОУ «СОШ № 11 с углубленным
изучением экономики и биологии»,
дошкольное отделение № 1 г.
Боровичи

Старший
воспитатель

6 Добрякова Галина
 Олеговна

МАДОУ «Центр развития ребенка-
детский сад № 14 «Сказка» г.
В.Новгород

Старший
воспитатель

7 Дурнева Лариса
 Эдуардовна

МАДОУ «Детский сад № 4» г.
В.Новгород

Старший
воспитатель

8 Кузнецова Светлана
Ивановна

МАДОУ «Детский сад № 58
«Капелька» г. В.Новгород

Старший
воспитатель

9 Максимова Инесса
Владимировна

МАДОУ «Детский сад № 52 «Детство»
г. В.Новгород

Старший
воспитатель

10 Михайлова Елена
Евгеньевна

МАДОУ «Детский сад № 61» г.
В.Новгород

Старший
воспитатель

11 Осейкова Нина
Олеговна

ГОАУ ДПО «Региональный институт
развития образования», отдел
дошкольного и начального
образования

Старший
преподаватель

12 Свирская Лидия
Васильевна

ГОАУ ДПО «Региональный институт
развития образования», отдел
дошкольного и начального
образования

Доцент

13 Смык Татьяна ГОАУ «Средняя общеобразовательная
школа № 11 с углубленным изучением

Учитель-логопед,

7

Николаевна экономики и биологии», дошкольное
отделение №1,  г. Боровичи

воспитатель

14 Шабунина Дарья
Александровна

МАДОУ «Детский сад №6
«Солнышко» г.Сольцы

Старший
воспитатель

15 Шанина Елена
 Ивановна

ГОАУ ДПО «Региональный институт
развития образования», отдел
дошкольного и начального
образования

Старший
преподаватель

16 Яковлева Ольга
Владимировна

МАДОУ № 9 "Детский сад
комбинированного вида" д.
Новоселицы Новгородского района

старший
воспитатель

Приложение 3
Список  муниципальных  координаторов  -  участников  процедуры
МКДО 0-7 2023 года

№
п/п

ФИО эксперта Место работы Должность

1.
Гуляева Ольга
Владимировна

комитет образования
Боровичского
муниципального района

главный специалист

2.
Яковенко Жанна
Николаевна

МБУ "ЦОМСО"
Валдайского
муниципального района

ведущий специалист

3.
Короткова Елена
Сергеевна

комитета образования
Демянскогомуниципального
района

ведущий специалист

4.
Корьякова Наталья
Анатольевна

отдела общего образования
комитета образования
Великого Новгорода

главный специалист

5.
Стешенкова Анна
Владимировна

комитета образования
Крестецкого
административного района

главный специалист

6.
Александрова Вера
Ивановна

комитета образования
Любытинского
административного района

главный специалист

7.
Петрова
Ольга Петровна

комитета образования
Маловишерского
административного района

главный специалист

8

8.

Игнатьевна Ирина
Анатольевна

муниципального казенного
учреждения "Центр
обеспечения деятельности
администрации
Мошенского района и
муниципальных
учреждений"

методист

9.
Митрухова Татьяна
Станиславовна

комитет образования
администрации
Новгородского
муниципального района

главный специалист

10.

Миняева Валентина
Олеговна

муниципального казенного
учреждения "Центр
обеспечения
муниципальной системы
образования Окуловского
района "

методист

11.
Морозова Ирина
Валентиновна

комитета образования
администрации Пестовского
района

главный служащий

12.

Кондратенко Татьяна
Михайловна

МКУ "Центр координации
действий оперативных
служб Солецкого округа и
обслуживания
муниципальных
учреждений"

методист по
дошкольному
образованию

13.
Павлова Маргарита
Николаевна

отдела образования и
молодежной политики
комитета образования
Старорусского района

главный специалист

14.
Сёмушкина Валентина
Вячеславовна

комитета образования
администрации Чудовского
района

ведущий специалист

15.
Колбасова Антонина
Жангабаевна

комитет образования
администрации
Новгородского
муниципального района

главный специалист

9

Приложение 4
Список координаторов ДОО - участников процедуры

МКДО 0-7 2023 года

№
п/п

ФИО координатора ДОО Место работы

1. Андреева Оксана
Александровна

МАОУ "Гимназия" дошкольное отделение
174401, Боровичи, ул. С. Перовской, д.90

2. Салагина Ольга
Анатольевна

МАОУ СОШ  № 7 структурное подразделение
174403 Новгородская область, г Боровичи,
ул. Гоголя, 135

3. Александрова  Ольга
Васильевна

МАОУ СОШ  № 7 структурное подразделение
174403 Новгородская область, г Боровичи,
ул. Энгельса, 13

4. Степанова Елена
Владимировна

МАОУ "Средняя общеобразовательная школа
д. Волок структурное подразделение
174421, Новгородская область, Боровичский
район, д. Волок, ул. Молодёжная, д.10

5. Алексеева А.Н. МАОУ "СШ № 7 д.Ивантеево»175425,
Новгородская обл., Валдайский р-н, д. Ивантеево,
ул. Озерная, д.19

6. Олефир Татьяна
Михайловна

МАОУ «Лычковская средняя школа имени Героя
Советского Союза Стружкина И.В.», дошкольные
группы дошкольное отделение 175300,
Новгородская область, Демянский район, с.
Лычково, ул.1Мая, д.18

7. Татарашвили Тамара
Георгиевна

МАДОУ «Детский сад № 60» Великий Новгород
ул. Зелинского, д. 24 а

8. Никитина Евгения
Анатольевна

МАДОУ «Детский сад № 70 общеразвивающего
вида» Великий Новгород пр. Мира, д. 28

9. Данилова Евгения
 Алексеевна

МАДОУ «Детский сад № 53 «Солнышко»
Великий Новгород ул. Ломоносова, д. 6 а

10. Маркова Ольга
 Владимировна

АМДОУ "Детский сад № 4 "Светлячок" в селе
Ямская Слобода структурное подразделение
175460, Новгородская область, Крестецкий район,
село Ямская Слобода, ул. Заречная, д.4

11. Яковлева Валентина
Николаевна

АМОУ "ООШ №4" 175450, Новгородская
область, Крестецкий район, д. Новое Рахино, д.77

12. Ерофеева Наталья
Анатольевна

МАДОУ  "Детский сад №17 "Теремок"
174760.Новгородская обл., р. п. Любытино, ул.
Боровичская,д.63

10

13. Михайлова Ольга
Владиславовна

МАДОУ "Детский сад "Звёздочка" 174262,
Новгородская область, г. Малая Вишера, улица
Лесная, д. 36а

14. Чистяков Геннадий
 Иванович

МАОУ «СШ д. Броди»дошкольная группа
174477, Новгородская область, Мошенской
район, д. Броди, д. 4

15. Воробьева Наталья
Александровна

МАДОУ «Детский сад №14 «Родничок»  174450,
Новгородская область, Мошенской район, д.
Половниково, д.34-а

16. Полянина Ольга
Сергеевна

ФМАДОУ №19"Детский сад комбинированного
вида" п. Панковка в д. Ильмень филиал 173513,
Новгородская область, Новгородский район, д.
Ильмень, ул. Центральная, д.21

17. Васильева Светлана
Алексеевна

МАОУ «Средняя школа п. Котово» Дошкольные
группы школы 174345, Новгородская
область, Окуловский район, п. Котово, ул.
Железнодорожная, д. 1

18. Тихая Ирина
Олеговна

МАДОУ «Детский сад № 8 г. Окуловка»  174350,
Новгородская область, Окуловский район, г.
Окуловка, ул. Правды, д. 5а

19. Беляева Вера
Сергеевна

МБОУ "ОШ д. Быково" структурное
подразделение "Детский сад д. Быково" МБОУ
"ОШ д. Быково" 174500, Новгородская
область, Пестовский район, д. Быково, ул.
Нефтяников, д.97

20. Евстигнеева Альвина
Николаевна

ФМАДО «Детский сад № 1 г. Сольцы» в д. Горки
филиал 175061, Новгородская обл,

Солецкий округ, д. Горки, ул. Молодежная, д.12
21. Петрова Светлана

Геннадьевна
Структурное подразделение МАОУ СШ № 5,
расположенное по адресу ул. Красных Зорь, д.5,
корп. 2, «Солнышко» структурное
подразделение 175200 г. Старая Русса,
Улица Красных Зорь дом 5

22. Марина Михайловна
Карпова

Филиал МАОУСОШ № 8 в д. Медниково филиал
175228, Старорусский район, д.

Медниково, ул. 40 лет Победы, д.12
23. Графова Наталья

Петровна
Структурное подразделение МАОУ СОШ № 2
дошкольное отделение «Орленок»Структурное
подразделение 175201 Новгородская
область, г. Старая Русса, мкр. Городок

24. Кошелева Надежда
Александрова

МАОУ Чудовского района «Средняя
общеобразовательная школа №4» дошкольное
отделение " Берёзка" 174211 , г. Чудово,
Замкова, д.3

25. Аверьянова Марина
Васильевна

МАДОУ Детский сад № 7 "Звёздочка" 174150,
Россия, Новгородская область, Шимский район,
рп.Шимск, ул.Наманганская, д.4

11